
Biuletyn Rektoralny 
V NIEDZIELA ZWYKŁA, 4 LUTEGO 2024 r. NR 5 (565) 

 

Koncert 

OCALIĆ W PIEŚNIACH 
Hołd Powstańcom Styczniowym 

4 lutego, niedziela, godz. 18.45 

 
Wykonawcy: 

Chór Gminy Kurów. Historia chóru sięga 

początków XX wieku. Od początku swej 

działalności związany jest z życiem kulturalnym i 

religijnym Kurowa. 

Dyrygent Bogdan Lipiński 

Kozub Trio w składzie: 

Mirosław Kozub – wiolonczela 

Błażej Lipiński - fortepian 

Natalia Kozub – skrzypce 

 

W programie piękne i zapomniane pieśni 

powstańcze, wydane drukiem w Paryżu w 1863 r. 

Autor słów: Włodzimierz Wolski. 

 

Patronat Honorowy: 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Andrzej Duda 

Dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” 

w ramach Programu Dotacyjnego „Powstanie 

Styczniowe 1863-1864”. 

Wstęp wolny. Zapraszamy !!! 

 

 

XIII rocznica 

śmierci Arcybiskupa 

Józefa Życińskiego 
 

Metropolita Lubelski 

zmarł nagle 10 lutego 2011 

roku w Rzymie, gdzie 

uczestniczył w pracach sesji 

plenarnej Kongregacji ds. 

Wychowania Katolickiego. Miał 62 lata. Był 

jednym z najbardziej światłych hierarchów 

Kościoła w Polsce. Jego biskupim zawołaniem 

były słowa: „In Spiritu et Veritate” (W Duchu 

i Prawdzie). W modlitwie pamiętamy o naszym 

wyjątkowym Pasterzu. 

POWSTANIE STYCZNIOWE 
 

Każdy ktokolwiek odwiedzał cmentarz w 

Uroczystość Wszystkich Świętych czy Dzień 

Zmarłych przy ul. Lipowej w Lublinie nie mógł 

nie zauważyć wyjątkowego grobowca, przed 

którym palą się zawsze dziesiątki, jeśli nie setki 

zniczy – symbole pamięci Lublinian o tych, którzy 

w XIX wieku „zaryzykowali” walkę o 

niepodległość tych ziem z Imperium Rosyjskim: 

młodzi, bez broni, chłopi-kosynierzy, 

mieszczanie, inteligencja, duchowni. Gloria victis! 

„Chwała zwyciężonym!” Wspomniany grobowiec 

wzniesiono 1916 roku, zbudowano go z funduszy 

społecznych; 23 października, a więc dokładnie 

100 lat temu, przeniesiono i złożono do trumny 

szczątki 30 osób - powstańców straconych za 

koszarami świętokrzyskimi (obecnie ul. 

Langiewicza); na czele z Leonem Frankowskim – 

komisarzem mianowanym przez Rząd Narodowy; 

większość z nich nie miała 30 lat… Każdy z nich, 

zapewne z pokorą, powtórzyłby słowa św. Pawła: 

„W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg 

ukończyłem, wiarę ustrzegłem”. Jedni nosili te 

słowa w sercu, inni, jak Romuald Traugutt, dziś 

Sługa Boży, otwartym tekstem deklarowali: 

„jakikolwiek będzie nasz koniec, powinność naszą 

czyńmy. Z nadzieją czy przeciw nadziei, ale z 

prawdą i z Bogiem! My z prawdą i 

sprawiedliwością, więc z Bogiem. W tym nasza 

moc. My z Bogiem”. Umierał na cytadeli 

warszawskiej z krzyżem uniesionym w dłoniach. 

W ślady Traugutta szli inni: 18-letni 

Albert Chmielowski – późniejszy brat Albert, dziś 

święty, abp Zygmunt Szczęsny Feliński, 

metropolita warszawski, zesłany na wschodnią 

tułaczkę; pisali o nim: kapłan-obywatel; dziś 

święty; dalej św. Rafał Kalinowski, który objął 

dowodzenie powstaniem na Litwie, czy w końcu, 

znany ze swego heroizmu, najdłużej walczący, bo 

aż do jesieni 1864 roku, Rycerz Podlasia (tak o 

nim mówili) ks. Stanisław Brzóska ze swoich 

chłopskim oddziałem. Do nich należy dołączyć 

ok. 30 tysięcy tych, którzy zginęli oraz ok 38 

tysięcy zesłanych na Sybir.       dokończenie na str. 4 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  5 lutego 

7:00  † Jan Ciećko - gregorianka 5 

7:30 † Łucja Gęśla | Gregoriańska: 5 

11:00  Dziękczynno-błagalna do Matki Bożej Zwycięskiej o 

zdrowie duszy i ciała dla Izydory i Tomasza oraz o opiekę 

nad całą rodziną 

11:00  †† Maria, Helena, Bronisław, Stanisław 

18:00  O szczęśliwą operację dla Leszka 

18:00  †† Karol i zmarli Dziadkowie 

 

WTOREK,  6 lutego 

7:00  † Jan Ciećko - gregorianka 6 

7:30 † Marianna (k) Wanarska (20 r śm.) oraz zmarli z 

rodziny Wanarskich 

11:00  † Łucja Gęśla | Gregoriańska: 6 

11:00  †† Danuta, Beata, Maria 

18:00  W intencji ofiarodawców  

 

ŚRODA, 7 lutego 

7:00  † Jan Ciećko - gregorianka 7 

7:30  † Łucja Gęśla | Gregoriańska: 7 

11:00  † Stanisław Wasilewski 

11:00  † Marianna Zyga (3 r śm.) oraz o zdrowie dla Heleny 

18:00   

 

CZWARTEK, 8 lutego 

7:00  † Jan Ciećko - gregorianka 8 

7:00  O prawidłowe wyniki testów, opiekę Matki Bożej dla 

Gabrysi 

7:30  † Ryszard Charkiewicz | Gregoriańska: 1 

8:00  MSZA ŚW. ZBIOROWA  DO ŚW. JUDY 

TADEUSZA 

11:00  † Łucja Gęśla | Gregoriańska: 8 

18:00  † Natalia 

 

PIĄTEK, 9 lutego 

7:00  † Jan Ciećko - gregorianka 9 

7:30  † Łucja Gęśla | Gregoriańska: 9 

11:00  MSZA ŚW. ZBIOROWA  DO ŚW. BRYGIDY 

11:00  † Janiana Adamczyk (30 r śm.), Stanisław Adamczyk 

18:00  † Ryszard Charkiewicz | Gregoriańska: 2 

 

SOBOTA,  10 lutego 

7:00  † Jan Ciećko - gregorianka 10 

7:30  † Ryszard Charkiewicz | Gregoriańska: 3 

11:00  † Łucja Gęśla | Gregoriańska: 10 

18:00  † Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy 

Smoleńskiej i o Boże miłosierdzie dla grzeszników 

 

Niedziela,  11 lutego 

7:00  † Jan Ciećko - gregorianka 11 

8:00  † W drugą rocznicę śmierci z prośbą o łaskę 

przebaczenia grzechów i dar Nieba dla ukochanej mamy i 

babci Jadwigi Budynkiewicz 

9:30  † Łucja Gęśla | Gregoriańska: 11 

11:00  †† Henryka (k) Kozioł (1 r śm.), Janusz Kozioł, 

Marianna Prenagal (1 r śm.), Ryszard 

11:00  †† Aleksander Kucała (4 r śm.), Teresa Kucała, 

Joanna Kucała i zmarłych z rodziny Kozaków 

11:00  † Ryszard Charkiewicz | Gregoriańska: 4 

12:00  † Jadwiga (17 r śm.), Czesława (k) i Franciszek Kot 

12:00  O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki 

Bożej dla Gertrudy z okazji 80. rocznicy urodzin 

13:15  †† Anna, Jan, Zofia, Marcin 

13:15  † Ryszard Wydra (12 r śm.), Zofia Wydra 

16:00   Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Przenajświętszej dla 

Marianny, Klary oraz całej rodziny 

18:00  † Dariusz Marek 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, 

urodzin, rocznic zawarcia związku 

małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

Można także skorzystać z elektronicznej 

księgi intencji Kościoła Pobrygidkowskiego w Lublinie: 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski.  

 

 

KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA 
 

Spotkania Członków Żywego Różańca we wtorek 

po mszy św. o godz., 18.00. Serdecznie 

zapraszamy! 
 

 

INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY 

NA LUTY 2024 
 

Za nieuleczalnie chorych. Módlmy się, aby osoby 

nieuleczalnie chore oraz ich rodziny zawsze miały 

niezbędną opiekę i wsparcie, zarówno medyczne, 

jak i ludzkie.  
 

SKLEP U BRYGIDY 
 

ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  
 

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
 

tel. 81 534 34 39 

Poleca:  

- komplety kolędowe, kartki świąteczne, szopki i 

figurki Pana Jezusa, sianko,  

- Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu,   

- gromnice, świece do chrztu, świece 

okolicznościowe,   

- podręczniki do religii, zeszyty ćwiczeń  

- modlitewniki, książki religijne, dewocjonalia,  

- kalendarze i terminarze na rok 2024  

- kartki okolicznościowe,  obrazy na płótnie,  

- obrazy - wyrób ze srebra,  krzyże, ikony, 

ryngrafy, - płaskorzeźby, 

- pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,   

- upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

 

ZAPRASZAMY !!! 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski


OFIAROMAT 
 

W przedsionku naszego kościoła znajduje 

się tzw. ofiaromat, dzięki któremu będziemy 

mogli w każdej bezpiecznie i bezgotówkowo 

złożyć ofiarę na nasz kościół. Dziś bardzo często 

dokonujemy różnych transakcji za pomocą kart 

kredytowych, debetowych czy telefonów 

komórkowych. Taką możliwość da nam także 

nasz ofiaromat.  

Za wszystkie ofiary serdecznie 

dziękujemy! 

 

 

PODARUJ 1,5 % PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Drodzy Wierni! Zwracamy się z prośbą do 

Was o przekazanie 1,5% podatku na rzecz 

Powizytkowskiego Ośrodka Kultury, który jest 

wewnętrzną jednostką organizacyjną Kościoła 

Rektoralnego i posiada status organizacji pożytku 

publicznego. Każdego roku korzystamy z Waszej 

pomocy przy renowacji zabytków ruchomych w 

naszej świątyni, o czym zawsze Was 

informujemy. Możemy dokonać tego wpisując w 

zeznaniu rocznym powyższy numer KRS. Za 

udzielone wsparcie serdecznie dziękujemy! 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

1 x 50,00 zł; 1 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 
 

Najbliższa we wtorek o godz. 18.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Wszyscy Go szukają…? 

 

Czy naprawdę wszyscy, i jacy wszyscy? 

Rzeczywiście, świat, jaki opisuje ewangelista 

Marek, świat żydowski, oczekiwał Mesjasza, 

inaczej szukali Mesjasza. Nie tylko Ci, którzy byli 

chorzy i opętani, czy jeszcze wcześniej ci, których 

reprezentował umęczony życiem prorok Hiob. 

Możemy powiedzieć, że wszyscy. Interesujące, że 

na szczycie hierarchii wartości, ludzkich dążeń 

tamtego świata stało to poszukiwanie, o którym 

dziś w ewangelii mówią Szymon z towarzyszami: 

Wszyscy Cię szukają”. 

I drugie, co jest interesujące: oto spośród 

tych wszystkich szukających, odnajdują Go 

wybrani; Jakub, Jan, Szymon, Andrzej, teściowa 

Szymona, Autor dzisiejszego listu do Koryntian – 

Paweł, i wiele innych imion znanych z kart 

ewangelii i nie tylko, wiele, ale nie wszyscy… 

No właśnie – nie wszyscy. To daje do 

myślenia, że ludzkie poszukiwania są różne. Tak 

wczoraj, jak i dziś. A dziś? Czy wszyscy Go 

szukają? Jezusa? 

Jeślibym odpowiedział, że nie, byłbym 

widzącym w czarnych kolorach, gdybym 

powiedział, że wszyscy Go szukają, byłbym 

niepoprawnym optymistą. Jak jest istotnie? 

Dzisiejsza ewangelia, te kluczowe słowa: 

„wszyscy Cię szukają” skłaniają nas do refleksji 

głębszej, aniżeli ogólnikowe sformułowania. I to 

refleksji, powiedziałbym, osobistej. Eucharystia, 

na którą przychodzimy, ma być dla nas inspiracją 

do zamyślenia, właśnie do poszukiwania. 

Jesteśmy częścią świata, który dziś niekoniecznie 

pośród swych poszukiwań stawia na pierwszym 

miejscu Jezusa. To różni nasz świat od tego 

opisanego przez ewangelistę Marka. Widzimy to, 

dostrzegając rożne ludzkie dążenia, często 

szlachetne i potrzebne do życia, ale brak im 

duchowej mocy, odniesienia do Boga. Nie 

wspomnę już o tych ludzkich poszukiwaniach, 

które nie mają nic wspólnego ze służbą ludzkiemu 

życiu… 

My mamy swój wkład w tych ludzkich 

poszukiwaniach przez to, że jesteśmy częścią 

świata. Warto więc nade wszystko przyjrzeć się 

własnym poszukiwaniom, swoich najbliższych: 

czy mieścimy się w tych słowach z dzisiejszej 

ewangelii: „wszyscy Cię szukają”. 

(xjj) 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


POWSTANIE STYCZNIOWE 
 

Polacy nie byli sami. Do nich dołączali 

Francuzi, Włosi, Niemcy, Węgrzy, Słowacy, 

Żydzi, a nawet Rosjanie. Ten niepodległościowy 

zryw poruszył całą Europę. Papież Pius IX 

apelował w ostrych słowach do cara Aleksandra 

II. Jego troskę o naród polski poświadczali swoim 

czynem i życiem duchowni: pod rozkazami 

komitetu powstańczego pozostawało ponad 180 

kapłanów; nie można nie wspomnieć naszych 

lubelskich ośrodków: ojców kapucynów i ojców 

dominikanów: główne ośrodki konspiracyjne. Nie 

brakowało jednak i konfidentów i paktów 

europejskich o współpracy: zagrożona 

powstaniem Rosja zawarła z Prusami konwencję o 

współdziałaniu w zwalczaniu Powstania a 

nieprzejednany wróg Polaków i polskości Otto 

von Bismarck podżegał Rosjan; „Bijcie Polaków, 

ażeby aż o życiu zwątpili (…) nie pozostaje nam 

nic innego, jak ich wytępić”. 

Dlaczego wspominamy dziś to wszystko? 

Czy dlatego, że za nami styczeń i 

kolejna rocznica powstania? A czy jest 

ktoś, kto nie wspomina swej 

przeszłości, swego dzieciństwa, swoich 

przodków. Teraźniejszość wyrasta z 

przeszłości, miłość Ojczyzny wyrasta z 

miłości do przeszłości. To korzenie 

patriotyzmu. 

Człowiek w swej pamięci 

potrafi pamiętać wiele wydarzeń, a 

pamięć historyczna narodów potrafi sięgać setek a 

nawet tysięcy lat. To co było przeszłością teraz 

jest korzeniem z którego wyrasta teraźniejszość, z 

teraźniejszości zaś będzie wyrastać przyszłość. 

To, że jesteśmy tu i teraz, że mamy Ojczyznę, że 

żyjemy w Lublinie czy innych miastach to nie 

zasługa nas samych, ale tych, którzy żyli przed 

nami. Łacińska maksyma mówi „Historia 

Magistra Vitae Est” Historia nauczycielką życia, a 

my ciągle dodajemy: historia nauczycielką 

patriotyzmu. 

Jesteśmy szczególnie tu, w tym 

Lubelskim Sanktuarium Pamięci Narodowej, 

zobowiązani do składania hołdu przeszłości i 

pamięci o niej. Lublin, Lubelszczyzna była 

szczególnym miejscem na mapie Powstania 

Styczniowego. W ciągu całego powstania 

stoczonych zostało ponad 1200 bitew i potyczek, z 

czego 224 miały miejsce na trenie obecnego 

województwa lubelskiego; wśród najważniejszych 

to zwycięska walka pod Żyrzynem, walki pod 

Lubartowem, Jastkowem, Batorzem, Kockiem czy 

największa bitwa pod Fajsławicami, przegrana, 

która załamała powstanie na Lubelszczyźnie. 

Zginęło ponad 1000 osób, Synów Naszej 

Ojczyzny, a na ziemiach Lubelszczyzny jest 14 

cmentarzy powstańczych, 85 mogił zbiorowych, 9 

pojedynczych i 37 innych ważnych miejsc. 

Józef Piłsudski, czczony wyjątkowo w 

kościele Pobrygidkowskim mówił: „Rok 1863 dał 

wielkość nieznaną, co do której i teraz świat 

wątpi, gdy mówi o nas, wielkość, zaprzeczającą 

wszystkiemu temu, co my o sobie mówimy (…) I 

gdy raz jeszcze rzucam pytanie: wielkości, gdzie 

twoje imię? – znajduję odpowiedź: wielkość 

naszego narodu w wielkiej epoce 1863 r. istniała, 

a polegała ona na jedynym może w dziejach 

naszych rządzie, który, nieznany z imienia, był tak 

szanowany i tak słuchany, że zazdrość wzbudzać 

może we wszystkich krajach i u wszystkich 

narodów”. 

Tę wielkość nieznaną odkrywają liturgie 

w kościele Pobrygidkowskim, tablice 

memoratywne, historie, o których pisał Wincenty 

Pol i o czym śpiewamy po dziś dzień, 

czasem nie wiedząc, o kim śpiewamy: 

„W krwawym polu srebrne ptaszę, 

poszli w boje chłopcy nasze […] 

Niechaj Polska zna, Jakich synów ma”.  

Wiek XIX, w tym powstanie 

styczniowe, były przełomowym czasem 

także dla kościoła pobrygidkowskiego. 

W 1835 roku Lublin opuściły siostry 

Brygidki. Przykościelny klasztor zajęły 

Siostry Wizytki, które za działalność patriotyczną 

zostały usunięte przez władze carskie w 1882 

roku. Ogołocony kościół przez Rosjan został 

pozostawiony wiernym i kapłanom Lublina. 

Dzięki nim udało się uchronić tę świątynię od 

ostatecznego zniszczenia. Przypominają o tym 

pamiątki po generalnym remoncie na 500. 

Rocznicę zwycięstwa pod Grunwaldem: tablica z 

napisem „Haec Ecclesia restaurata anno domini 

1934” i stylizowany krzyż o podstawie 

odwróconego kielicha z wymownym dla tego 

kościoła hasłem: „Z Bogiem i Narodem” (B. 

Walas, Kościół Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny Zwycięskiej w Lublinie, s. 13). W 1916 

roku podczas pierwszego w Lublinie publicznego 

obchodu 53 rocznicy Powstania Styczniowego 

wmurowana została pamiątkowa tablica o treści: 

„Cześć walczącym o wolność i niepodległość 

Ojczyzny z 22 na 23 stycznia 1863”. 
 

WYDAWCA: 

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia 
N.M.P Zwycięskiej w Lublinie, 20-004 Lublin, Narutowicza 6 


